

znak sprawy: OR-IV.272.1.36.2015

Rzeszów, dnia 05.11.2015 r.

**UCZESTNICZYPOSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA
PUBLICZNEGO**

**WYJAŚNIENIE DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na udzielenie i obsługę kredytu.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) Województwo Podkarpackie jako Zamawiający informuje, iż złożone zostało pisemne zapytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. ww postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Zamawiający przekazuje do publicznej wiadomości treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego, które stanowią integralną część SIWZ

1. Czy w ogłoszeniu lub SIWZ uwzględnione zostaną zapisy art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych, dające możliwość dokonywania istotnych zmian warunków postanowień zawartej umowy kredytowej oraz czy zostaną określone warunki dokonywania takich zmian. Przykładowe zapisy w ogłoszeniu lub SIWZ mogą brzmieć następująco:

„Zmiany postanowień umowy o kredyt, zawartej zgodnie z warunkami procedury zamówienia, mogą nastąpić w przypadku:

- 1) *niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku,*
- 2) *obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia.”*

Zmiany postanowień umowy kredytowej mogą dotyczyć m. in. wydłużenia okresu kredytowania, zmian harmonogramu spłat kredytu, zmiany prawnych form zabezpieczenia kredytu w trakcie okresu kredytowania, zmiany wysokości oprocentowania.

Czynność zmian warunków umowy będzie możliwa i skuteczna jedynie w przypadku przewidzenia tych okoliczności na etapie prowadzonego postępowania, stosownymi zapisami w ogłoszeniu lub SIWZ.

W sytuacji uwzględnienia ww. zapisów, do treści projektu umowy kredytowej wprowadzone zostaną zapisy:

Zmiany postanowień umowy kredytu, zawartej zgodnie z warunkami procedury zamówienia, mogą nastąpić w przypadku:

- niekorzystnej sytuacji płatniczej Kredytobiorcy, która może zwiększyć ryzyko Banku,
- obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia.

Odpowiedź: NIE – zamawiający nie przewiduje zmian istotnych postanowień umowy wynikających z zapisów art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych.

2. Czy na wekslu i deklaracji wekslowej oraz na umowie kredytowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Województwa.

Odpowiedź: Tak na wekslu, deklaracji wekslowej oraz na umowie kredytowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Województwa.

3. Proszę o wyjaśnienie zapisów zawartych w SIWZ w § 12 ust. 7 „cena nie ulegnie zwiększeniu przez okres realizacji zamówienia, niezależnie od wszelkich czynników”, tj.:
- a) czy zapis ten oznacza, że cena jest stała do momentu zawarcia umowy kredytowej, a oprocentowanie kredytu jest zmienne i zmienia się w okresie kredytowania, zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 4 do SIWZ, lub
 - b) czy zapis ten oznacza, iż oprocentowanie kredytu jest stałe przez cały okres kredytowania.

Odpowiedź: To oznacza, że przez cały okres kredytowania sposób oprocentowania nie ulega zmianie i jest liczony zgodnie z zasadami określonymi w załączniku Nr 4 do SIWZ.

4. Proszę o umieszczenie załącznika nr 6 do SIWZ, zgodnie z § 19 ust 1 SIWZ.

Odpowiedź: Umieszcza się załącznik Nr 6 do SIWZ

5. Proszę o umieszczenie opinii RIO o możliwości spłaty kredytu.

Odpowiedź: Opinia została udostępniona na stronie Zamawiającego.

6. Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.

Odpowiedź: Tak

7. Prosimy o udostępnienie opinii RIO dotyczącej możliwości spłaty przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź: Opinia została udostępniona na stronie Zamawiającego.

8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający podpisze Umowę o Kredyt na standardowym wzorze umowy banku, pod warunkiem zgodności z SIWZ oraz istotnymi postanowieniami umowy?

Odpowiedź: Tak - zamawiający podpisze Umowę o kredyt na standardowym wzorze umowy banku, pod warunkiem zgodności z SIWZ oraz istotnymi postanowieniami umowy.

9. Czy jako zabezpieczenie Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji w wysokości 120% kredytu? Czy oświadczenie o poddaniu się egzekucji, będą kontrasygnowane przez Skarbnika?

Odpowiedź: Tak - Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji w wysokości 120% kredytu, które będzie kontrasygnowane przez Skarbnika Województwa.

10. Czy Zamawiający podpisze weksel in blanco, wraz z deklaracją wekslową w wysokości 120% kredytu, czy Skarbnik Zamawiającego kontrasygnuje weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź: Tak - Zamawiający podpisze weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową w wysokości 120% kredytu, kontrasygnowane przez Skarbnika Województwa.

11. Czy w związku z utratą mocy obowiązującej z dniem 1 sierpnia 2016 r. bankowych tytułów egzekucyjnych na podstawie orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z dnia 14 kwietnia 2015 r. Zamawiający jako kredytobiorca złoży zamiast pisemnego oświadczenia o poddaniu się egzekucji (w następstwie jego anulowania) nowe oświadczenie o poddaniu się egzekucji

należności wynikających z umów kredytowych stosownie do treści art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego w formie aktu notarialnego do wysokości 120% aktualnej kwoty udzielonego kredytu?

Odpowiedź: Tak - Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji należności wynikających z umowy kredytowej stosownie do treści przepisu art. 777 § 1 pkt 5 kodeksu postępowania cywilnego, w formie aktu notarialnego do wysokości 120 % aktualnej kwoty udzielonego kredytu.

12. Prosimy o informację na temat poszczególnych kredytów i pożyczek udzielonych Zamawiającemu na dzień 30/09/2015 r. Prosimy o informację zawierającą nazwę kredytodawcy, wielkość kredytu, datę udzielenia, okres zapadalności kredytu, aktualną kwotę pozostającą do spłaty, oraz rodzaj zabezpieczenia.

Odpowiedź: Informacja została udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego

13. Prosimy o przedstawienie umów o dofinansowanie które są przedmiotem wyprzedzającego finansowania działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Odpowiedź: Przedmiotem wyprzedzającego finansowania działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE są umowy o dofinansowanie projektów:

- 1) "Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo podkarpackie" w ramach Po RPW 2007-2013,
 - 2) "Budowa centrum Wystawienniczo-Kongresowego Województwa Podkarpackiego" w ramach Po RPW 2007-2013,
 - 3) "Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej - województwo podkarpackie" w ramach Po RPW 2007-2013.
- Skany umów udostępnione zostały na stronie internetowej Zamawiającego.

14. Prosimy o dostarczenie harmonogramu rozliczeń przedmiotowych działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Odpowiedź: Wszystkie wydatki finansowane z kredytu planuje się zrealizować do końca 2015 roku. Obecnie nie jest możliwe precyzyjne określenie terminu refundacji środków z budżetu Unii Europejskiej, gdyż jest on uzależniony od działań PARP w Warszawie, który weryfikuje składane w ramach poszczególnych projektów końcowe wnioski o płatność.

Z uwagi na ograniczenie wynikające z zapisów art. 243 ust. 3 pkt 1 ustawy o finansach publicznych termin refundacji oraz spłaty kredytu nie może przekroczyć 30 marca 2016 roku.

15. Prosimy o potwierdzenie że:

- a) Jeżeli stopa procentowa WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować że wynosić będzie zero
- b) Jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować że wynosi zero.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jeżeli stopa procentowa WIBOR 1M przyjmie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ona zero

16. Prosimy o udostępnienie

- 1) Sprawozdań: Rb-27S, Rb-28s, Rb-N za III kw. 2015 r.
- 2) Stanu zadłużenia na koniec III kw. 2015 r. w rozbiciu na rodzaj zadłużenia, nazwę podmiotu który zadłużenia udzielił, datę zawarcia umowy, kwotę zadłużenia i termin całkowitej spłaty.

Odpowiedź: Informacja została udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego

Z up. Zarządu Województwa Podkarpackiego

Lesław Majkut
SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA